ferior mandat quod coram superiore compareat, dicit Specu. secundum eum, quod vnicum mandatum sine peremptorio sufficit. Sed Ioan. And. in c. fi. de ac- cusa. in nouel. sentit contrarium, secundum eum. Et ibi uide etiam quando de- beat citari. adde not. in cap. cum nobis olim. de elec. & dicit Bald. in l. qui cri- men. in vj. q. c. qui accusare. q. ad intimādum vel absolūendum sufficit vna monitio. Et uide qd signanter not. Angel. in §. si quis autē. in au- thentico de hare. & falc. v. de oino Bald. in l. si in iij. quæstio. de edicto diui Adria- tel. adde q. Alexand. hic in lect. discrepat ab hac apostilla: quia tenet quod vnica suffi- ciat monitio, per de- cisionem Barto. in l. mora. §. de vfur. & in l. Titia. & quod opin. Barto. habeat locum in causa principali, non in causa appella- tiōis: infra in ea opor- tet inquire, sicut cum petuntur apostoli. Et pro hoc allegat Ange- consil. cxxxij. inci- piens: quidam Mat- theus. Tu ipse uide. Sed quod in causa ap- pellationis fit instan- dum, & ter protesta- ri, uoluit Bald. consil. cxxxij. & cōsil. lxxxv. in libro uoluit tamen Pau. de ca. consil. xxij. quando sic clare con- slet, iudicem fore oc- cupatum, quod non sit necessaria prote- statio. ¶ Eo reuertente. Ange. hic tenet contrariū per glof. in l. aut qui aliter. §. j. iuncto text. quod vi aut clam. Nā cū à iure est data for- ma denunciandi, cum non inuenitur uendi- tor: igitur & c. Nec ob- stat ille text. quia lo- quitur in protestatio- ne per quam quis ex- cuset quod denuncia- re non potest: tamen loquitur de denuncia- tione, prout in contra- rio. Sed Imol. hic te- net cum Barto. quia denunciatio & prote- statio non differunt: vt not. Barto. in l. non solū. §. morte. in princ. quæstio. j. eo. Et quia dicit hic iste tex. quod quando non requiritur uenditor, uideatur aliqua denunciatio. l. cum successores. et ibi Bartol. & Bald. C. de euit. & Barto. ponit in d. §. morte. in xj. col. in fi. ¶ Quod tene menti. Et adde q. post Bar- to. hic in ista. iij. oppo. Bald. tetigit hic ali- qua de protestatatione, quæ secundum Imol. non placet. quem vi- de. Et quando sit necesse plures protesta- ri, adde glo. not. in ca- pi. cupientes. §. quod si per viginti. & §. proposita. de electio. in vj. ¶ Casus est not. in authen. vt disse. iud. in prin. col. ix. & ex- tra de excep. c. secūdo. lib. vj. Tertio opp. & uidetur q. sufficiat protestatationem se- mel esse factam, & nō habet necesse iterū nunciare: vt l. Titia. §. v. iuras. de legat. ij. ¶ Sol. t. Quando protestor q. non fiat per me: tunc si quidē fiat per aduersarij deli- ctum, uel contumaciam: tūc vna protesta- tio sufficit: nec requirunt plures, nisi pri- ma fuerit remissa: vt dicto. §. v. iuras. & §. de v. iuras. l. mora. in princip. & ibi not. in verbo, repetendi. Facit infra quod vi aut clam. l. tertia. §. illud. Si uerò fiat per ad- uersarij casum, uel dignitatem, & sic sine delicto: tūc aut protestatio fit ad cōseruā- dum ius protestantis: & sufficit: semel fie- ri: vt C. de non nume. pecu. l. si intra. & l. in contractibus. §. si. & de anna. excep. l. vt perfectus. cū similibus. Si uerò prote- stor id, per quod intendo aliquid iuris de- nouo producere, tūc finito impedimento aduersarij iterum debet protestari: aliās primaprotestatio nihil operaretur. Casus est hic notabilis. Et per hoc t. dico, si em- ptor, cui mouetur ius, fuerit protestatus se non posse nūciare uēditori quia nunciari ubi est, sine sui culpa, vt supra de euit. l. si dictum. §. penultimo. & tunc eo reuertente f. debet nunciare sibi: aliās prima prote- statio non ualere, & uideretur ab ea re- cessum: vt hoc §. quod tene mētī ad mul- ta. Sed primum membrum huius distin- ctionis uidetur cōtra istum casum, prout impediōr per metum iudicis: & sic pro- pter eius delictum: & tunc teneor iterum nunciare finito impedimēto. Sol. Propter t. dignitatē impediōr nunciare: propter metū impediōr protestari, ei me nunciare nō posse. Itē protestatio semel facta nun- quam reiterat: sed perinde est ac si ei esset facta protestatio: sed bene finito officio teneor ei nunciare. Quod enim dico, fini- to officio teneor ei nunciare. idem dico si alio modo cessaret impedimētū: vt quia res esset alienata alicui nō habenti digni- tatē eadē ratione. Quārto oppo. q. non posset trahi retro ad tēpus quo non po- tuit nunciare: argu. eius quod not. j. l. ij. C. de inoffic. dona. & dixi plenē in l. si quis qui pro emptore. j. de v. iur. capio. Solutio. Hęc nunciatio principaliter fit in re: & ideo ex parte rei est habitas extremorū: ideo in hac fictione habitas respectu persone ¶ Quod est accessorium, nō attenditur: vt l. j. C. de cap. vel dic quod etiā ipsi prætori possi- bilis esset nunciatio, & citatio si uellet se aliterius iurisdictioni submittere: vt §. de iurif. om. iudic. l. est receptum. & ideo fit ista protestatio vt subijciatur iurisdictioni nisi uult: vt dicā j. in xij. quæstio. Quæ- ro, t. hic loquit de prætoze: quid de alio of- ficiali, pura Ciuitate, uel aliquo ex prio- ribus istius ciuitatis? Respondeo, idem in dictis officialibus, & in quolibet, qui ha- bet merū imperium, uel tantum potesta- tem: q. posset facere aliquem incarcerari: bbb iij